
[1] 
 

                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        Από το πρακτικό της με αριθμ. 13/2019 
    ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                            τακτικής  συνεδρίασης  της  Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. Απόφασης: 118/2019   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Έγκριση μελέτης και καθορισμός όρων διακήρυξης συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την προμήθεια 
γραφικής ύλης και φωτοτυπικού χαρτιού του Δήμου έτους 2019. 
 
      Στο  Δημοτικό  κατάστημα  του  Δήμου Πεντέλης,  σήμερα  27  Αυγούστου  2019  ημέρα  Τρίτη  και ώρα  08.30΄,  
συνήλθε  σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17488/23-8-2019 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής,  Δημάρχου κ. Δημητρίου Στεργίου – Καψάλη,  που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό  στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010. 
     Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο εννέα (9) μελών,  βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) συνολικά μέλη, από 
τα οποία πέντε (5) είναι τακτικά μέλη και ένα (1) είναι αναπληρωματικό μέλος, ήτοι:       

(Το αναπληρωματικό μέλος κ. Τσουχνικάς Ηλίας, αναπληρώνει το απόν τακτικό μέλος κ. Μιχαλέλη 
Δημήτριο). 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Κουτρελάκου Κωνσταντίνα. 
Στη συνεδρίαση παρέστη επίσης η Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών  του Δήμου κ. Μυλωνά Αναστασία. 

  
       O Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη των μελών την από 20/8/2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας που υπογράφεται από τον 
ίδιο, και έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης και καθορισμός όρων διακήρυξης συνοπτικού μειοδοτικού  Διαγωνισμού για την προμήθεια 
γραφικής ύλης και φωτοτυπικού χαρτιού του  Δήμου, προϋπολογισμού έτους 2019. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016. 
4. Το ΠΔ 80/2016. 
5. Την υπ’ αρ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  προϋπολογισμού. 
6. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

«Επικύρωσης του προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019». 
7. Τον Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι »ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 
9. Την με αρ. 4/2019 Τ.Υ. μελέτη της Υπηρεσίας. 
10. Το με αρ. πρωτ. 17260/2019 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 19REQ005446074. 
11. Το με αρ. πρωτ. 17261/2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 
12. Τις με αριθμό Α-597/2019, Α-598/2019 και Α-599/2019  αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
13. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ005450220.  
14. Η ανάγκη προμήθειας των υλικών της με αρ. 4/2019 μελέτης για τις ανάγκες όλων των Δ/νσεων του Δήμου. 
 
Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης με την οποία : 
α. Εγκρίνεται η υπ’ αριθ. 4/2019 μελέτη –τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας. 
β. Καθορίζονται οι όροι διακήρυξης του διαγωνισμού ως συνημμένο σχέδιο.  
γ. Η επιτροπή διαγωνισμού έχει συγκροτηθεί με αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής . 
δ. Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ δέκα (10) ημέρες πριν την ημερομηνία διενέργειας του συνοπτικού 

διαγωνισμού, στην εφημερίδα ημερήσια ΑΜΑΡΥΣΙΑ και όλα τα τεύχη του διαγωνισμού στο site του Δήμου 
www.penteli.gov.gr.  

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Στεργίου – Καψάλης Δημήτριος, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος  

2. Αποστολόπουλος Θεόδωρος, Τακτικό Μέλος 2. Μιχαλέλης Δημήτριος, Τακτικό  Μέλος 

3. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης, Τακτικό Μέλος 3. Κεχαγιά Δήμητρα,  Τακτικό Μέλος 

4. Κυβέλου Παναγιώτα,  Τακτικό Μέλος 4. Κοσμοπούλου Αναστασία, Τακτικό Μέλος 

5. Βορέας Σεβαστός, Τακτικό Μέλος  

6. Τσουχνικάς Ηλίας, Τακτικό Μέλος  

http://www.penteli.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν



[2] 
 

     ΜΕΛΕΤΗ 4/2019 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Η παρούσα Τεχνική Μελέτη συντάχθηκε με σκοπό την προμήθεια γραφικής ύλης και χαρτιού φωτοτυπικού για 
το έτος 2019, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες και συνεπώς η εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών 
του Δήμου μας. 

Η προμήθεια θα γίνει με συνοπτικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
4412/2016. 

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δύνανται να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ομάδων του 
προϋπολογισμού ή για κάθε ομάδα ξεχωριστά: 

• ΟΜΑΔΑ Α: ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 

• ΟΜΑΔΑ Β: ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 

• ΟΜΑΔΑ Γ: ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ 
Στην τιμή περιλαμβάνεται η προμήθεια, η μεταφορά και η παραλαβή σε προθεσμία το αργότερο πέντε (5) 

ημερών από την εκάστοτε παραγγελία και θα γίνεται τμηματικά καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης.  
Η χρηματοδότηση της προμήθειας θα γίνει από Ιδίους Πόρους. 
Η παραλαβή των υλικών γίνεται από τις επιτροπές παραλαβής όπου έχουν συσταθεί μετά από απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. (άρθρο 208 παρ.1 του Ν.4412/16). 
Η δαπάνη της προμήθειας έχει ενταχθεί στον Προϋπολογισμό του έτους 2019 και ανέρχεται στο ποσό 

των 24.942,41 € συμπ Φ.Π.Α.(24%), και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2019: 10-
6613.003, 10-6612 (Προμήθεια γραφικής ύλης), 10-6613.001 (προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού). 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΟΜΑΔΑ Α. ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ (CPV 30192700-8) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
Ποσότητα 

Ενδεικτική 
τιμή Μονάδας  

(€) 

Ενδεικτική 
συνολική 
τιμή (€) 

1 
ΣΟΥΠΛ ΡΡ ΜΕ 10 ΖΕΛ. & ΕΞΩΤ. 
ΖΕΛ. Α4 0,5ΜΜ 

23 Χ 31 ΤΕΜΑΧΙΑ 3 0,8 2,40 

2 
ΖΕΛΑΤΙΝΗ ΡΡ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 
ΠΑΧΟΥΣ  0,30ΜΜ 

23 Χ 31 
ΠΑΚΕΤΟ 
100ΤΜΧ 

100 1,4 140,00 

3 
ΖΕΛΑΤΙΝΗ ΡΡ ΣΧΗΜΑ L 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 20 ΤΕΜ 0,70ΜΜ 

23 Χ 31 
ΠΑΚΕΤΟ 20 

ΤΜΧ 
5 1 5,00 

4 ΝΤΟΣΙΕ ΡΡ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ 21 Χ 31 ΤΕΜΑΧΙΟ 600 0,17 102,00 

5 
ΚΛΑΣΕΡ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 8/32 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

32 Χ 28 Χ 8 ΤΕΜΑΧΙΟ 500 1,5 750,00 

6 
ΚΛΑΣΕΡ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4/32 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

32 X 28 X 5 ΤΕΜΑΧΙΟ 40 1,5 60,00 

7 ΚΛΑΣΕΡ 0,10 ΠΑΧΟΣ   ΤΕΜΑΧΙΟ 10 1,1 11,00 

8 ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 210 *297 
ΠΑΚΕΤΟ ΤΩΝ 
400 ΦΥΛΛΩΝ 

30 6,5 195,00 

9 ΚΟΛΛΕΣ ΚΑΤΡΙΓΕ   
ΠΑΚΕΤΟ ΤΩΝ 
400 ΦΥΛΛΩΝ  

4 9 36,00 

10 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΙΚΕΛ ΧΑΡΤΙΩΝ 
25ΜΜ ΚΟΥΤΑΚΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,18 2,70 

11 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΙΚΕΛ ΧΑΡΤΙΩΝ 
28ΜΜ ΚΟΥΤΑΚΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,2 3,00 

12 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΙΚΕΛ ΧΑΡΤΙΩΝ 
33ΜΜ ΚΟΥΤΑΚΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,2 3,00 

13 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΙΚΕΛ ΧΑΡΤΙΩΝ 
50ΜΜ ΚΟΥΤΑΚΙ100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

5 0,5 2,50 

14 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΙΚΕΛ ΧΑΡΤΙΩΝ 
78ΜΜ ΚΟΥΤΑΚΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 100 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

5 0,75 3,75 

15 
ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ ΝΟ 
24/6 1000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,2 3,00 

16 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ ΝΟ 64   
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,25 3,75 

17 
ΤΥΠΟΣ ΣΥΡΜΑΤΟΣ 
ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ 23/8MM 

  
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,5 7,50 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126666#_blank
ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν



[3] 
 

18 
ΤΥΠΟΣ ΣΥΡΜΑΤΟΣ 
ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ 23/14MM 

  
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,5 7,50 

19 
ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ Ν. 
126 - 24/6-8MM 

  
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 0,5 7,50 

20 
ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟΥ 
Ν.128- 26/6-8MM. 

  
ΚΟΥΤΙ 1000 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

15 1,25 18,75 

21 
ΠΙΑΣΤΡΑ ΝΟ 51 ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΗ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 12 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
5 1,4 7,00 

22 
ΠΙΑΣΤΡΑ ΝΟ 32 ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΗ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 12 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
5 0,8 4,00 

23 
ΠΙΑΣΤΡΑ ΝΟ 19 ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΗ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΚΟΥΤΙ 12 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
5 0,45 2,25 

24 ΚΟΠΙΔΙ ΜΕΓΑΛΟ 18ΜΜ 18ΜΜ ΤΕΜΑΧΙΟ 3 0,4 1,20 

25 

ΨΑΛΙΔΙ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ  

  ΤΕΜΑΧΙΟ  4 3,5 
 

14,00  ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ: ΜΗΚΟΣ: 
200MM 

26 
ΛΕΠΙΔΕΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ 
ΜΕΓΑΛΕΣ 

18ΜΜ ΤΕΜΑΧΙΟ 3 0,75 2,25 

27 
ΒΑΣΗ ΣΕΛΟΤΕΙΠ 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΜΙΚΡΗ 

33 ΜΜ ΤΕΜΑΧΙΟ 3 1,7 5,10 

28 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 
100 ΦΥΛΛΩΝ 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 2 75 150,00 

29 

ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΒΑΡΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ. 
ΓΙΑ ΣΥΡΜΑΤΑ 24/6-8MM, 26/6-
8MM. 

  ΤΕΜΑΧΙΟ  8 9,5 
 

76,00  

30 

ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΣΥΡΡΑΦΗΣ:150 
ΦΥΛΛΑ 
Τύπος σύρματος που 
δέχεται:23/8mm - 23/14mm 

  ΤΕΜΑΧΙΟ  5 20 100,00  

31 
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ 
ΤΑΝΑΛΙΑ  ΝΟ 24/6 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 6 1,55 9,30 

32 
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ 
ΤΑΝΑΛΙΑ  ΝΟ 64 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 10 4,5 45,00 

33 ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ   ΤΕΜΑΧΙΟ 2 0,5 1,00 

34 
ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ 
ή ΚΟΥΜΠΙ 0,5ΜΜ(ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΧΡΩΜΑΤΑ) 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 800 0,6 480,00 

35 ΜΟΛΥΒΙ ΜΑΥΡΟ ΗΒ ΑΠΛΟ   ΤΕΜΑΧΙΟ 60 0,1 6,00 

36 
ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΥΓΡΗΣ 
ΜΕΛΑΝΗΣ ΚΙΤΡΙΝΟ 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 100 0,5 50,00 

37 
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟΣ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 10 0,45 4,50 

38 ΥΠΟΔΕΚΑΜΕΤΡΟ 40 ΕΚ   ΤΕΜΑΧΙΟ 2 0,5 1,00 

39 
ΓΟΜΑ ΛΕΥΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 20 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

  
ΠΑΚΕΤΟ 20 

ΤΜΧ 
1 1,9 1,90 

40 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΣΑΙΟ ΝΟ 2 12Χ8,5 ΤΕΜΑΧΙΑ 1 0,8 0,80 

41 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΓΑΛΟ ΝΟ 1 13,5Χ9,5 ΤΕΜΑΧΙΑ 1 1,2 1,20 

42 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ 
ΤΑΜΠΟΝ  

  ΤΕΜΑΧΙΑ 20 1,5 30,00 

43 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟ 76Χ76 

  ΠΑΚΕΤΟ 60 4 240,00 

44 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟ 76Χ76 ΠΟΛΥΧΡΩΜΟ 

  ΚΥΒΟΣ 20 1,2 24,00 

45 ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ    ΚΥΒΟΣ 80 1 80,00 

46 
ΔΙΦΥΛΛΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ 
Α4 100ΜΜ 

Α4 ΠΑΚΕΤΟ 1 9 9,00 

47 ΚΟΛΛΕΣ STICK 9 ΓΡΑΜ   ΤΕΜΑΧΙΟ 30 0,6 18,00 

48 ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΙΛΟΥ ΠΛΑΚΕ ΝΟ 10 190ΜΜ ΠΑΚΕΤΟ 1 5 5,00 

49 ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΤΑΙΝΙΑ   ΤΕΜΑΧΙΟ 250 1,8 450,00 

50 
ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΠΙΝΕΛΟ ΚΑΙ 
ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΣΕΤ 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 20 1,5 30,00 

51 
ΦΑΚΕΛΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ 

Α4 ΤΕΜΑΧΙΑ 1000 0,6 600,00 

ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν



[4] 
 

ΧΑΡΤΙΝΟΙ 

52 
ΦΑΚΕΛΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ  
ΜΕ ΑΥΤΙΑ ΧΩΡΙΣ ΛΑΣΤΙΧΟ 
ΧΑΡΤΙΝΟΙ 

Α4 ΤΕΜΑΧΙΑ 1000 0,2 200,00 

53 
ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕ ΠΑΝΟΔΕΤΗ 
ΑΥΤΙΑ ΚΑΙ ΚΟΡΔΟΝΙΑ  

Α4 ΤΕΜΑΧΙΑ 600 2,5 1.500,00 

54 
ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ 
ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ  

  ΠΑΚΕΤΟ 200 1,5 300,00 

55 
ΚΟΥΤΙΑ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 8/32 
(FIBER BOX) 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 20 1,7 34,00 

56 
ΚΟΥΤΙΑ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 4/32 
(FIBER BOX) 

  ΤΕΜΑΧΙΟ 20 1,35 27,00 

57 CD -R ΕΠΑΝΑΓΡΑΨΙΜΟ     100 0,5 50,00 

58 ΘΥΡΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ USB   ΤΕΜΑΧΙΟ 5 5 25,00 

59 ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΓΑΛΑΚΤΩΔΕΣ 19mmΧ33mm ΤΕΜΑΧΙΟ 30 0,9 27,00 

60 
ΧΑΡΤΙ PLOTER ΡΟΛΟ INJECT 
WHITE 914 μμΧ50mΧ90gr(Α0) 

  ΡΟΛΑ 10 7 70,00 

61 
ΧΑΡΤΙ PLOTER ΡΟΛΟ INJECT 
WHITE 610μμΧ50mΧ90gr (Α1) 

  ΡΟΛΑ 5 5 25,00 

62 
ΧΑΡΤΙ PLOTER ΡΟΛΟ INJECT 
WHITE 420μμΧ50mΧ 80gr(Α2) 

  ΡΟΛΑ 5 5 25,00 

63 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΗΤΕΣ 
105mm x 148,5 mm (Α4) 

  
ΠΑΚΕΤΟ 100 

ΣΕΛΙΔΩΝ 
1 10 10,00 

64 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΗΤΕΣ Α4 
8Χ3 ΑΝΑ ΣΕΛΙΔΑ 

  3 10 30,00 

65 
ΤΕΤΡΑΔΙΑ ΣΠΙΡΑΛ 3 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 
ΕΞΩΦΥΛΛΟ Α4 

  ΤΕΜΑΧΙΑ 5 3 15,00 

66 
ΤΕΤΡΑΔΙΑ ΣΠΙΡΑΛ 
2ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 
ΕΞΩΦΥΛΛΟ Α4 

  ΤΕΜΑΧΙΑ 20 2,5 50,00 

67 
ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ 50 
ΦΥΛΛΩΝ ΜΕ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ  

  ΤΕΜΑΧΙΑ  20 2 40,00 

68 
ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΟ ΔΕΛΤΙΟ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Νο 268 

  ΤΕΜΑΧΙΑ  50 3,5 175,00 

ΣΥΝΟΛΟ 6.415,85 

Φ.Π.Α. 24% 1.539,80 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 7.955,65 
 

ΟΜΑΔΑ Β.  ΕΙΔΗ  ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ (CPV 30199710-0) 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ € 

Ενδεικτική συνολική 
τιμή (€) 

  

1 

ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 35χ25 300 
ΦΥΛΛΩΝ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ 

ΕΞΩΦΥΛΛΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 3 35,00 105,00 

2 

ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΕΩΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

35X25 ΦΥΛΛΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΟ 5 30,00 150,00 

3 

ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΑ ΒΙΒΛΙΑ 
ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΟΡΕΙΑΣ – ΔΕΛΤΙΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΤΕΜΑΧΙΟ 500 10,00 5.000,00 

4 
ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΜΕ ΠΑΡΑΘΥΡΟ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΔΗΜΟΥ 11,5χ23,00 ΤΕΜΑΧΙΟ 10.000 0,10 1.000,00 

5 

ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΛΕΥΚΟΙ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΔΗΜΟΥ 11,5χ23,00 ΤΕΜΑΧΙΟ 10.000 0,10 1.000,00 

6 

ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΚΙΤΡΙΝΟΙ 
(ΣΑΚΟΥΛΑ) ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΔΗΜΟΥ 
28χ37,5 ΤΕΜΑΧΙΟ 4.000 0,20 800,00 

ΣΥΝΟΛΟ 8.055,00 

ΦΠΑ 24% 1.933,20 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 9.988,20 

ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν



[5] 
 

 
ΟΜΑΔΑ Γ.  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ (CPV 30197643-5) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ=6.415,85+8.055,00+5.644,00=  

 
20.114,85€ 

 
Φ.Π.Α 24% 

 
4.827,56€ 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 
24.942,41€ 

 
Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού άκουσε την εισήγηση,  μετά από  τη διαλογική συζήτηση όπως αναλυτικά 

καταγράφεται στο πρακτικό της συνεδρίασης,  και αφού  έλαβε υπόψη της: 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114) 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147). 

⎯ Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145). 

⎯ Την υπ’ αριθ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  προϋπολογισμού έτους 2019. 

⎯ Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
«Επικύρωσης του προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019». 

⎯ Την υπ’  αριθ. 4/2019 Μελέτη της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  του Δήμου «Προμήθεια γραφικής ύλης & 
φωτοτυπικού χαρτιού Δήμου Πεντέλης», προϋπολογισμού δαπάνης 24.942,41€ με Φ.Π.Α. 24%, που 
περιλαμβάνει Τεχνική Έκθεση, Τεχνικές Προδιαγραφές, Γενική & Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων και Ενδεικτικό 
Προϋπολογισμό.  

⎯ Το υπ’  αριθ. πρωτ. 17260/2019 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 19REQ005446074. 

⎯ Το υπ’  αριθ. πρωτ. 17261/2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

⎯ Τις υπ’  αριθ. Α-597/2019, Α-598/2019 και Α-599/2019  αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

⎯ Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ005450220.  

⎯ Την ανάγκη προμήθειας των υλικών της υπ’ αριθ. 4/2019 μελέτης για τις ανάγκες όλων των Δ/νσεων του Δήμου. 

⎯ Την υπ’ αριθ. 23/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΞ3ΨΩΞ3-ΥΨ0) περί συγκρότησης 
επιτροπής διαγωνισμών συνοπτικών – ανοικτών – διεθνών έτους 2019, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
34/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΟΦ5ΩΞ3-5ΣΘ) και ισχύει. 

⎯ Το σχέδιο διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια θέματος,  της Δ/νσης Οικονομικού του 
Δήμου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει υπ’ αριθ. 4/2019 Μελέτη – Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου «Προμήθεια γραφικής ύλης & φωτοτυπικού χαρτιού Δήμου Πεντέλης», προϋπολογισμού δαπάνης 
24.942,41€ με Φ.Π.Α. 24%, που περιλαμβάνει Τεχνική Έκθεση, Τεχνικές Προδιαγραφές, Γενική & Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων και Ενδεικτικό Προϋπολογισμό.  

1. Καθορίζει τους όρους διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την προμήθεια γραφικής ύλης & φωτοτυπικού χαρτιού  έτους 
2019 Δήμου Πεντέλης, όπως επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα 
αυτής. 

2. Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ δέκα (10) ημέρες πριν την ημερομηνία διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού και στην ημερήσια εφημερίδα ΑΜΑΡΥΣΙΑ,  και όλα τα τεύχη του διαγωνισμού στο site του Δήμου 
www.penteli.gov.gr.  

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ € 

1 ΧΑΡΤΙ Α4 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 210Χ297 mm 
βάρους 80 gr λευκό συσκευασίας 
χαρτοκιβώτιο των 5 δεσμίδων, 
δεσμίδα των 500 φύλλων  

ΔΕΣΜΙΔΕΣ 1.560 € 3,50 5.460,00 

 
2 
 

ΧΑΡΤΙ Α3 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 420Χ297 mm 
βάρους 80 gr λευκό συσκευασίας 
χαρτοκιβώτιο των 5 δεσμίδων, 
δεσμίδα των 500 φύλλων 

ΔΕΣΜΙΔΕΣ 23 € 8,00 184,00 

ΣΥΝΟΛΟ  5.644,00 

ΦΠΑ 24%  1.354,56 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ  6.998,56 

 

http://www.penteli.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν



[6] 
 

3. Η επιτροπή διαγωνισμού έχει συγκροτηθεί με την υπ’ αριθ. 34/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΩΟΦ5ΩΞ3-5ΣΘ) ως εξής:  
Τακτικά μέλη: Ξανθάκος Ιωάννης, Πρόεδρος, Χριστίδης Αναστάσιος, μέλος, Φαρασοπούλου Αθανασία, μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη: Μαυρίδη Άννα - Μαρία, αναπλ. Πρόεδρος, Πέκαλη Καλλιόπη, αναπλ. μέλος και Βουβόλα 
Σοφία, αναπλ. μέλος.           
 
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  118/2019 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

                                    
 
                                      Ο  Πρόεδρος  

            
 
           Τα Μέλη 

                            της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

                        Δημήτριος Στεργίου – Καψάλης  

1. Αποστολόπουλος Θεόδωρος 
2. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης 
3. Κυβέλου Παναγιώτα 
4. Βορέας Σεβαστός 
5. Τσουχνικάς Ηλίας 

 

                      
 
                       Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά 

                               Ο  Δήμαρχος 
 
 
                Δημήτριος Στεργίου – Καψάλης 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΚΟΕΩΞ3-Α4Ν


		2019-08-28T10:22:19+0300
	Athens




